UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SYT Lạng Sơn, ngày 15 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách 9 tháng năm 2024

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước

hỗ trợ;

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn thực hiện công khai số liệu và thuyết minh tình hình

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 9 tháng năm 2024 như sau:

1. Công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách 9 tháng năm 2024 theo

biểu đính kèm thông báo này.

2. Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách 9 tháng

năm 2024:

2.1. Tổng số thực hiện thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 9 tháng năm 2024

là: 1.398,9 triệu đồng đạt 187% so với dự toán được giao và bằng 88% so với

cùng kỳ năm trước.

2.2. Về chi ngân sách nhà nước:

Trên cơ sở dự toán năm 2023 được chuyển nguồn sang năm 2024 và dự

toán được UBND giao. Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn tổ chức thực hiện phân khai cho

các đơn vị trực thuộc tuyến tỉnh trong phạm vi dự toán được giao, trên cơ sở tiêu

chuẩn, chế độ, định mức, đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả; nghiêm túc thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí.

Dự toán được giao là 148.295,7 triệu đồng, thực hiện 9 tháng 2024 là:

57.674,7 triệu đồng, đạt 39% so với dự toán được giao và bằng 107% so với cùng

kỳ năm trước. Trong đó:

- Nguồn ngân sách nhà nước giao chi quản lý hành chính: 17.017,6 triệu

đồng, thực hiện 9 tháng 2024 là: 9.960,2 triệu đồng đạt 59% so với dự toán được

giao và bằng 120% so với cùng kỳ năm trước.

- Nguồn ngân sách nhà nước giao chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy

nghề: 10.553,1 triệu đồng, thực hiện 9 tháng 2024 là: 6.305,2 triệu đồng đạt 60%

so với dự toán được giao và bằng 95% so với cùng kỳ năm trước.

2

- Nguồn ngân sách nhà nước giao chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình:

120.393 triệu đồng thực hiện 9 tháng 2024 là: 41.219,1 triệu đồng đạt 34% so với

dự toán được giao và bằng 107% so với cùng kỳ năm trước.

- Nguồn ngân sách nhà nước giao chi sự nghiệp bảo vệ môi trường: 332

triệu đồng thực hiện 9 tháng 2024 là: 190,1 triệu đồng đạt 57% so với dự toán

được giao và bằng 105% so với cùng kỳ năm trước.

2.3. Nguồn vốn viện trợ dự toán giao 876,18 triệu đồng thực hiện 9 tháng

2024 là: 276 triệu đồng đạt 32% so với dự toán được giao và bằng 87% so với

cùng kỳ năm trước.

(Chi tiết theo biểu tổng hợp đính kèm)

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn thông báo công khai theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính Lạng Sơn;

- Các đơn vị khối tỉnh thuộc Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng của Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(LVD).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Toàn

		2024-10-17T08:38:24+0700

		2024-10-17T09:05:50+0700

		2024-10-17T09:05:50+0700